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I. PJESA E PERGJITHSHME:

Xhevdet Bislimi

Prokuroria e Apelit

Prej: 1. Janar - 31. Mars 2023.

Emri, mbiemri i Kryeprokurorit Prokuroria Periudha e raportimit [ Nénshkrimi
Numri i prokuroréve dhe stafit | Kryeprokurori: 1 Administratori: = A 1
administrativ né prokurori: /
// <) Udhéhegési i Seitorit’ét‘
A~ Shkrimores: s
Prokuroré: 9 Personel: ) 18
Totali: 10 Totali: 19

Léndé té pranuara, zgjidhura dhe pérqindja né Departamentin pér Krime té Rénda, gjaté periudhés raportuese:

Kryerés madhor Madhor me Kryerés té mitur | Té mitur me Té ndryshme | A.k. Aktvendimit,

PPA /I paraburgim PPAM/I paraburgim hedhje pushim
PAR/I PARM /1 PPN/ AKAP/1
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Léndé té pranuara, zgjidhura dhe pérqindja né Departamentin e Pérgjithshém, gjaté periudhés raportuese:

Kryes madhor - PPA /11

Madhor me paraburgim

A. k. Aktvendimit, hedhje

Té ndryshme - PPN/ 11
dhe pushim - AKAP/ 11

-PAR/TII
Pranu | Zgjid | Zgjidhur | Pranu | Zgjid | Zgjidhur | Pranu Zgjidh | Zgjidhur | Pranuar | Pranuar | Zgjidhur
ara hura ara hura ara ura
462 462 100% 485 485 100% 197 197 100% 18 18 100%

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime t& Rénda:

Regjistri PPA-I; PAR-I; PARM-I; PPN-I 100% Njé prokuror éshté i obliguar té kryer 30 1éndé penale
Departamenti i Pérgjithshém:

Regjistri PPA-II; PAR-II; PPN-II 100% Njé prokuror éshté i obliguar té kryer 45 léndé penale
Totali: 100% Pérgindja e prokurorisé sé Apelit




II. POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:

Niveli i organizimit, menaxhimit, admirnistrimin dhe funksionimit t& prokuroriss?
Komento: Organizimi menagjimi, administrimi dhe funksionimi i Prokurorise sé Apelit &shité né nivel &
kénagsham,

Céshtjet e avancimit dhe transferimit t& prokuroréve?
Komento: Gjaté periudhés raporiuese né Prokuroring e Apelit, jang pranuar tre prokuror té rinjé, ndérsa njé
prokuror ka kalvar prej Departamentit t& Pérgjithshém nd Departamentin e Krimet ¢ Rénda.

Céshtjet e pergjegjésisé disiplinore & prokuroréve apo stafit mbéshtetds?
Komento: Né Prokurorin e Apelit nuk 8shté iniciuar pérgiegidsi disiplinore ndaj prokuroréve apo stafit
mbéshletds.

Géshtjet e vlergsimit t& punés s& prokuroréve pérfshirg maospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit t& prokuroréve st dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?
Komento: Nuk ka pasur mospajtime 18 prokuraréve.

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokureréve dhe personelit?
Cilat jang kriteret e pérzgjedhies s& prokuroréve mentoré pér prokurorét fitlestar?
Komento: %

Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal t& shqiptaar (Udhézin [ Kryeprokurorit té Shtetit mbi rolin dhe
kontributin e prokutorit t¢ shietit né matjen e dénimit) ?

Komento: Prokurorét e Apelit n& propozimet e tyre pérmbahen dhe jané njoftuar me udhézimin e
Kryprokurorit & shtetit Hdhur me matjen e dénimit,

Nivelt i zbatimit t& Kodit té Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento: T kénagshém.

Nivel i pavarésisé sé prokuroréve qé té veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe t¢ paanshme
gjaté kryerjes s& funksioneve prokuroriale, si prokuroré né Prokuroring e Apelit.

Komento: Né punén e tyre Prokuroret e Apelit veprojng né ményré profesionale, @ paanshme dhe (& pa
varur né nivel 18 duhur,

Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional, Krimeve zgjedhore etj.

Komento: Prokuroria e Apelit zbaton gjithhers politikat e KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit
pér veprat penale karakteristike etj.




0

Niveli i zbatimit t¢ kérkesave nga Komisionet e Pérhershme t& Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento: P. Apelit zbaton kérkesal nga komisionet e pérhershme 16 kisshillit né nivel kénagshén.

11

Performanca e prokuroréve né pardorimin e sisternit SMIL,
Komento: Prokurorét e Apelit sistemin e SMILIT e pérdorin né ményré t& knagshme.

12

Sfidat apo t& arriturat;
Kemento: Kjo Prokurori devi né muajin korrik £ vitit 21 ka punuar me nj# numér jo & mjaftueshme 3
prokuroréve edbe pérkundér kitij fakti kjo prokurori ka arritur 18 kryej léndét né nivel t8 suksesshém,

1L

ZBATIMI [ OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

Prokurorét e eméruar né Prokuroring e Apelit jané t& specializuar né pérfagésimin e ndjekjes penale prané
Gjykatés sé Apelit.

Komento Prokuroret e Apelit jand i@ specializuar né pérfaqésimin ¢ propozinmeve pir té gjitha veprat
penale prané Gjykatds sé Apelit.

Kur njé léndé e prokurorisé prezantohet para Gjykatés sé Apelit, prokurorf, i cili ka iniciuar ape zhvilluar
ndjekjen penale, me miratimin e Kryeprokurorit t& Shtetit, mund & shogérojé dhe ndihmejé Prokureriné e
Shtetit né paragitien e ankesés apo mbrojtjen kundér ankesés.

Romento: Deri mé tani né Prokurorin e Apelit mik ka pasur raste t& kétilla

Kompetenca e Prokurorisé sé Apelit &shté qé & ushtrojé propozime né ankesat e ushtruara kunder
vendimeve dhe aktgjykimeve, t& vendos pér konfliktin e juridiksionit ndérmjet prokurorive themelore dhe
té shqyrtojé géshije Yera t& parapara e ligj.

Komento: Né kompetencén e P Apelit @shig ushirimi i propozimeve lidhur me ankesat ¢ paldve,
gitthashtu vendos pér konfliktin e kompetencis ndérmjet PTH, dhe nga 14. Shkurti 2023 ng zbatim @
dispozitave t& nenit 84 dhe 156 & KPPK-s8 shqyrton ankesat kundér vendimeve t& Prokurorive Themelore
dhe PSRK-sé, pér hedhjen e kallézimit penal, pushimin ¢ hetimeve dhe mos ndérmarrjen e veprimeve
brenda afatit prej { 6 ) muajsh nga paragitia e kallézimit penal, nga prokurori i rastit n& prekurorin
pérkatése,

| Objektivi 7 i Planit t& punés s&é Prokurorisé sé Shretit: Kryeprokurori i Apelit raporton pér gjendjen e

hudhjeve t& kallézimeve penale dhe t& pushimit [& hetimeve népér prokurorité ?
Komento:%




IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s& (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar té raportimit)
1
2
3
4
5 |
6
7
8

V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE

Raportimi I Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
|

Nga 1 janari deri mé 31 mars te ¢do viti 4
Nga 1 prilli deri mé 30 gershor té ¢do viti J []

Nga 1 korriku deri mé 30 shtator t& cdo viti

| katért: Nga 1 tetori deri mé 31 dhjetor té ¢do viti L]

—

Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
Kryeprokurori qé€ t& dorézoj raportin:

(para raportimit):
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